
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

東 員 町 

令和２年度９月補正予算 

予算事業概要書 



目   次 

令和 2年度 9月補正予算について ・・・・・・・・・・・・・・・・  3 

一般会計補正予算（第 4号） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・  5 

政策課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   5 

 町民課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   6 

 環境防災課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   7 

子ども家庭課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   8 

 健康長寿課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  10 

 産業課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  12 

建設課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  13 

 学校教育課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  14 

 社会教育課 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  15 

介護保険特別会計補正予算（第 1号） ・・・・・・・・・・・・・・  18 

2



令和２年度９月補正予算について 

 

今回の補正予算は、地方交付税や繰入金などの歳入の増減、当初予算編成後の重要性、

緊急性のある経費等について、それぞれ所要の措置を講じるものです。 

 

【９月補正後の予算規模】                     （単位：千円） 

会 計 区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 11,563,729 111,271 11,675,000 

特 別 会 計 6,327,400 1,839 6,329,239 

企 業 会 計 605,565 － 605,565 

合    計 18,496,694 113,110 18,609,804 

 

Ⅰ 一般会計補正予算の内容                 111,271千円 

１ 歳入の主要点 

（１）地方交付税               286,109千円 

地方交付税について、普通交付税の確定に伴い286,109千円を増額補正するもの。 

 

（２）財産収入                     14,136千円 

財産収入について、一般県道桑名東員線の道路改良工事に伴う土地建物売払収入で14,136

千円を増額補正するもの。 

 

（３）繰入金                    △179,647千円 

繰入金について、地方交付税などの増額に伴う財源調整として、財政調整基金繰入金で

179,647千円を減額補正するもの。 

 

（４）繰越金                    △103,037千円 

繰越金について、地方交付税などの増額に伴う財源調整として、103,037千円を減額補正

するもの。 

 

（５）町債                      87,500千円 

町債について、消防債(緊急防災・減災事業債)で81,100千円、臨時財政対策債で発行可能

額の確定に伴い6,400千円をそれぞれ増額し、あわせて87,500千円を増額補正するもの。 

 

２ 歳出の主要点 

（１）戸籍住民基本台帳経費（町民課）       3,039千円 

デジタル手続法の成立に伴い、国外転出者によるマイナンバーカードの利用を実現するた

め、国庫補助金を活用して、住基システム及び住基ネットワークシステムに所要の改修を実

施するもの。 
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（２）消防施設経費（環境防災課）      81,100千円 

防災行政無線の同報系設備（音声合成装置・屋外拡声子局）のデジタル化に要する経費を

増額補正するとともに、令和４年度までの債務負担行為を設定（284,500千円）するもの。 

 

（３）子ども予防接種事業費（子ども家庭課）      3,786千円 

乳児のロタウイルス感染症の重症化を予防するため、令和２年１０月１日から実施するロ

タウイルスワクチンの定期接種化に伴う経費を増額補正するもの。 

 

（４）公園維持管理経費（建設課）          15,623千円 

万助溜公園の木製人道橋の老朽化が著しいことから、新しい橋（アルミ製トラス構造）に

架け替える経費を増額補正するもの。 

 

（５）中学校費学校管理経費（学校教育課）      1,870千円 

中学校における感染拡大防止に係わる物品（サーモグラフィー）の購入に要する経費を増

額補正するもの。 

 

（６）総合文化センター維持管理経費（社会教育課）        3,227千円 

一般県道桑名東員線の道路改良工事に伴う工作物の移転補償により、総合文化センター敷

地内の立木伐採及び街灯撤去等に要する経費を増額補正するもの。 

 

 

Ⅱ 特別会計補正予算の内容                  1,839千円 

（１）介護保険特別会計（健康長寿課）             1,839千円 

令和元年度の支払基金交付金の確定に伴う返還金を増額補正するもの。 

 

4



16 2 1 1 22 マイナポイント事業費補助金
充当額

238

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

238 0 0 0

13 使用料及び賃借料 61 61 0
18 負担金補助及び交付金 6,171 6,171 0

10 需用費 2,833 2,953 120
12 委託料 154 154 0

款 2 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 企画経費

1 総務管理費

7 報償費 1,475 1,475 0
8 旅費 170 170 0

節 補正前の額 補正後の額 増減額
3 職員手当等 0 118 118

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 政策課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

マイナポイント事業費補助金交付要綱

補 正 予 算 の
事 業 概 要

国が実施する消費活性化策として、マイナンバーカードとキャッシュレス決済を普及促進
することを目的に行われるマイナポイント事業の受付窓口及び周知に係る費用を補正する
ものです。

事 業 費

主な経費内容

マイナポイント休日窓口等時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　 118,000円
マイナポイント事業周知チラシ（2,000枚）、ポスター（50枚）印刷　　120,000円

6 企画費

238

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

6　語らいのあるまち
6-1　町民参画のまちをつくる
6-1-1　協働によるまちづくりの推進

補正前の額 補正額 補正後の額
10,864 238 11,102
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 町民課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 3 戸籍住民基本台帳費 目 1 戸籍住民基本台帳費

事業名 (2-1) 戸籍住民基本台帳経費 事業費 3,039

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
6　語らいのあるまち
6-4  行財政運営の充実したまちをつくる

施　　策 6-4-1  町民サービスの向上

根 拠 法 令
条 例 等

行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律
デジタル手続法

デジタル手続法成立に伴い、国外転出者によるマイナンバーカード等の利用の実現のた
め、戸籍の附票に住民票コードや性別、生年月日等を記載します。戸籍システムに連携さ
せるため、既存住基システム及び住基ネットワークシステムに関して必要な改修を行うも
のです。
なお、当初予算に計上した戸籍システムの改修に関する経費についても国庫補助の対象と
なったため、財源充当の変更を行っています。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

住基ネットワ－クシステム保守委託料　　467,000円
【内訳】
住基ネットＣＳ共同利用における中継システム構築（ソフトウェア）　126,085円
住基ネットＣＳ共同利用における中継システム構築（ハードウェア）　252,982円
住基ネットＣＳ共同利用における中継システム構築（ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰﾊｳｼﾞﾝｸﾞ）87,419円

住基システム機器更新作業委託料　　　2,572,000円
【内訳】
国外転出者によるマイナンバーカード等の利用対応に関する改修　　2,571,800円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
8 旅費 109 109 0
10 需用費 602 602 0
11 役務費 914 914 0
12 委託料 23,164 26,203 3,039
13 使用料及び賃借料 6,873 6,873 0
17 備品購入費 34 34 0
18 負担金補助及び交付金 15,938 15,938 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

7,522 0 0 △4,483
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 13 社会保障・税番号制度システム整備費補助金 7,522

補正前の額 補正額 補正後の額
47,634 3,039 50,673
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 3 消防施設費

事業名 (1-1) 消防施設経費 事業費 81,100

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1　安全・安心なまちをつくる

施　　策 1-1-1　消防・防災対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

災害対策基本法

災害及び国民保護に関する情報を町民に伝達する重要な手段である防災行政無線設備を更
新するもので、令和2年度から令和4年度までの期間で、同報系屋外拡声子局69箇所のデジ
タル化整備の他、音声合成装置等を整備するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

監理業務委託（令和2年度分）　　　　　　 1,100,000円
デジタル化整備工事（令和2年度分）　　　80,000,000円
　　全体事業概要（令和2年度～令和4年度）
　　　　音声合成装置　 1式
　　　　屋外拡声子局　69箇所
　　　　　　　　　　　　内訳　　神田地区　　　21箇所
　　　　　　　　　　　　　　　　稲部地区　　　13箇所
　　　　　　　　　　　　　　　　三和地区　　　16箇所
　　　　　　　　　　　　　　　　笹尾西地区　　 5箇所
　　　　　　　　　　　　　　　　笹尾東地区　　 6箇所
　　　　　　　　　　　　　　　　城山地区　　　 8箇所

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
10 需用費 2,549 2,549 0
12 委託料 5,657 6,757 1,100
13 使用料及び賃借料 58 58 0
14 工事請負費 119,880 199,880 80,000
17 備品購入費 939 939 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 81,100 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
23 1 7 1 3 緊急防災・減災事業債 81,100

補正前の額 補正額 補正後の額
129,083 81,100 210,183
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 2 児童措置費

事業名 (1-1) 児童手当費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

児童手当法、児童手当法施行令、児童手当法施行規則

令和２年６月の個人番号情報連携データ標準レイアウト改版に伴い、その対応として行っ
た児童手当システム改修経費に対し国からの補助が適用できるため、財源の組み替えを行
うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
10 需用費 245 245 0
11 役務費 726 726 0
12 委託料 583 583 0
19 扶助費 455,280 455,280 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

256 0 0 △256
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 2 13 子ども・子育て支援事業費補助金 256

補正前の額 補正額 補正後の額
456,834 0 456,834

8



令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費

事業名 (2-1) 子ども予防接種事業費 事業費 3,786

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-1  健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

予防接種法、東員町予防接種事故災害補償規程、東員町予防接種健康被害調査委員会設置
要綱、東員町予防接種費補助金交付要綱、新型インフルエンザ等対策特別措置法

ロタウイルスワクチンの定期接種化に伴い、必要となる経費を計上するものです。
令和２年８月１日生まれ以降の乳児が対象となり、同年１０月１日から定期接種が開始さ
れます。
ロタウイルス感染症は、乳幼児に多く急性胃腸炎を引き起こす感染症で、主に嘔吐と下
痢、発熱の症状がみられます。定期接種に認められるワクチンは２種類で、接種必要回数
は種類ごとに２回または３回と異なり、いずれも経口接種となります。標準接種期間（初
回接種）は生後２月から１４週６日です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

諸用紙印刷代（予診票）　　　　　　　　　　　　　　　　 　  16,000円
通知郵送代（医療機関への案内及び予診票送付）　　　　　　   20,000円
予防接種等委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3,390,000円
（県内医療機関での集合契約による接種費用　対象者見込113人）
予防接種等補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　360,000円
（県外医療機関での接種のため償還払いとなる接種費用　対象者見込12人）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
57,305 3,786 61,091

8 旅費 13 13 0
10 需用費 227 243 16
11 役務費 115 135 20
12 委託料 56,750 60,140 3,390
18 負担金補助及び交付金 200 560 360

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 3,786
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費

事業名 (1-1) 感染症予防事業費 事業費 124

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　ひとにやさしいまち
2-1　健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律、新型インフルエンザ等対策特
別措置法、東員町新型インフルエンザ等対策本部条例

結核検診受診対象者に対し、新型コロナウイルス感染症予防チェックリストを送付するた
め必要となる封筒を作成するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

封筒印刷代（8,000枚）　　　　　 123,200円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
22,107 124 22,231

10 需用費 18,065 18,189 124
11 役務費 382 382 0
12 委託料 3,660 3,660 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 124
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 3 健康推進費

事業名 (5-1) 検診等事業費 事業費 1,570

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-1　健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

健康増進法、がん対策基本法、肝炎対策基本法、東員町がん検診実施要綱、東員町肝炎ウ
イルス検診実施要綱、東員町骨粗鬆症検診実施要綱、東員町歯周疾患検診実施要綱

新型コロナウイルス感染症拡大のため、セット検診を延期したことに伴う案内に必要とな
る封筒印刷代及び案内郵送料を計上するもの。
町民の検診受診履歴など健康情報を蓄積し、地域保健活動を効果的に推進するための健康
管理システムである「健康かるて」について、保健指導や精密検査受診勧奨などの機能を
拡張するためのシステム改修経費を計上するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

セット検診延期に伴う経費
　封筒印刷代（5,000枚）　            　　　　   48,400円
　郵送料（57円×2,172通）                      123,804円

健康かるてシステム改修電算委託　　　　　　　 1,397,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
32,654 1,570 34,224

10 需用費 500 549 49
11 役務費 1,374 1,498 124
12 委託料 30,780 32,177 1,397

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,570
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 3 農業振興費

事業名 (1-1) 農業振興対策事業 事業費 694

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
5　賑わうまち
5-1  働きがいのあるまちをつくる

施　　策 5-1-1  農業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

農業の担い手に対する経営安定のための交付金の交付に関する法律

東員町地域農業再生協議会が行う経営所得安定対策制度の運営に必要な手続・業務の負担
軽減を図るため、国が構築する農林水産省共通申請サービスシステムに移行し、各種申請
の電子化及びデータを一元管理するとともに、関係機関で共用できるシステムを導入する
ため、当該協議会へ新システム導入に要する費用を補助するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

経営所得安定対策事業推進補助金　　　　　 　694,000円
(東員町地域農業再生協議会運営費)

　当初予算額　　773,000円　　交付決定額　1,467,000円
　内訳　謝　金　405,000円　　内訳　謝　金　405,000円
　　　　事務費　168,000円　　　　　事務費　168,000円
　　　　委託料　200,000円　　　　　委託料　894,000円（新システム導入）

　1,467,000円－773,000円＝694,000円増額

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
42,005 694 42,699

7 報償費 60 60 0
10 需用費 274 274 0
11 役務費 74 74 0
12 委託料 1,319 1,319 0
13 使用料及び賃借料 1,481 1,481 0
18 負担金補助及び交付金 38,797 39,491 694

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

694 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 4 1 14 経営所得安定対策事業推進補助金 694
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 2 公園費

事業名 (1-1) 公園維持管理経費 事業費 15,623

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-2　良好な生活環境のまちをつくる

施　　策 4-2-3　公園・緑地・水辺の整備

根 拠 法 令
条 例 等

平成９年度に完成した万助溜公園と笹尾地区を結ぶ木製の人道橋は、老朽化による主桁の
腐食が著しく点検の結果、崩落の危険性が高くなっていると判明したため、本橋梁を架け
替えることにより利用者の安全確保に努めるものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

万助溜公園人道橋架替工事　　15,622,200円
アルミ製トラス構造（Ｌ＝9.0ⅿ・Ｗ＝2.0ⅿ）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
64,257 15,623 79,880

10 需用費 8,034 8,034 0
11 役務費 229 229 0
12 委託料 55,961 55,961 0
14 工事請負費 0 15,623 15,623
15 原材料費 20 20 0
18 負担金補助及び交付金 13 13 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 15,623
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 1 学校管理費

事業名 (5-1) 学校管理経費 事業費 1,870

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、中学校学習指導要領、学校教育の情報化の推進に関する法律　他

中学校において、感染拡大防止に係る物品（サーモグラフィー）を購入するため、必要な
経費を補正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

感染拡大防止対策物品

サーモグラフィー　1,870,000円
（東員第一中学校、東員第二中学校へ各一台整備）

※社会教育課所管の文化会館入場料（チケット代金）1,500千円を学校管理経費へ充当し
　ます。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
69,825 1,870 71,695

7 報償費 717 717 0
10 需用費 3,468 3,468 0
11 役務費 1,102 1,102 0
12 委託料 8,074 8,074 0
13 使用料及び賃借料 129 129 0
17 備品購入費 56,161 58,031 1,870
18 負担金補助及び交付金 174 174 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 1,500 370
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 151 文化会館入場料 1,500
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 2 文化振興費

事業名 (2-1) 総合文化センター維持管理経費 事業費 3,227

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-3　生涯学習の推進

根 拠 法 令
条 例 等

総合文化センターの設置及び管理に関する条例

一般県道桑名東員線道路改良工事に、総合文化センター敷地の一部（229.87㎥）がかかる
ことから、立木や工作物の撤去作業を行う経費です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

立木伐採作業費　　　　　2,849,990円（立木30本、生垣46.8ⅿ）
車止めポスト撤去作業費　　132,000円（6本）
街灯撤去作業費　　　　　　244,200円（2基）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
37,905 3,227 41,132

10 需用費 16,284 16,284 0
11 役務費 433 433 0
12 委託料 18,988 22,215 3,227
13 使用料及び賃借料 2,200 2,200 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 3,227 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
18 2 1 1 1 土地建物売払収入 3,227
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（ 2 － 1 ）

一般県道桑名東員線道路改良工事位置図

（凡例）

売却地（道路となる部分）

文化振興費

総合文化センター維持管理経費

社会教育課所　属会　計

事業名

2

補正予算事業概要書資料

1　一般会計

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 2 文化振興費

事業名 (3-1) 文化事業イベント経費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-2　文化の薫るまちをつくる

施　　策 3-2-1　多様な文化・芸術活動の支援

根 拠 法 令
条 例 等

文化芸術基本法
劇場、音楽堂等の活性化に関する法律

町三大文化事業のひとつである「町民参加型ミュージカル」を今年度は「コロナ対策支援
事業」として、国の方針（ガイドライン）に基づき、ホールの収容人員（702人）の半数
以下（1公演300人上限）で実施します。
なお、公演回数を当初予定の3回から2回に、収容人数を半数以下とすることから、歳入の
減額を行い、チケット代金を文化事業イベント経費から、中学校の感染拡大防止対策に係
る物品（サーモグラフィー）の購入財源に充当します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

＊当初予算に計上した文化会館入場料（チケット代金）4,000千円を減額するとともに、
　歳入減額分を措置し、差額の1,500千円を学校教育課所管の中学校費学校管理費へ充当
　します。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
26,392 0 26,392

10 需用費 405 405 0
11 役務費 197 197 0
12 委託料 25,790 25,790 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 △4,000 4,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 151 文化会館入場料 △4,000
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充当額
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,839

節 補正前の額 補正後の額 増減額
22 償還金利子及び割引料 20 1,859 1,839

2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる
2-2-3　高齢者福祉の推進

款 6 諸支出金

事業名

項 目

事業費(1-1) 国庫負担金等返還金

1 償還金及び加算金

補正前の額 補正額 補正後の額
20 1,839 1,859

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

補 正 予 算 の
事 業 概 要

令和元年度に概算受入した支払基金交付金（地域支援事業交付金）について、介護保険特
別会計の決算により交付金が確定したことに伴い、令和２年度において受入超過額を返還
するもの。

事 業 費

主な経費内容

支払基金交付金（地域支援事業交付金）返還金

（R1受入額）   （R1実績額）    （受入超過額）
　5,502,000円 － 3,653,642円 ＝ 1,848,358円

 (受入超過額)　（R2当初予算額）（今回補正額）
　1,848,358円 －　　10,000円 ＝ 1,838,358円

2 償還金

1,839

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策
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